
                                                        SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Znojmo 
Nám. Armády 8, 669 02  Znojmo 

IČO 494 40 365 

 

 

 
www.oshznojmo.cz tel: 515 222 339                             oshznojmo@centrum.cz 

 

 

 

Zápis z jednání Výkonného výboru OSH Znojmo, 

2. 2. 2023, 17:30 hod, Penzion Daníž, Chvalovice 

Jednání se zúčastnili:  

Václav Kondler, Martin Bloudíček, Lukáš Badin, Josef Klouda, Robert Vaněk, Mariana 

Kasalová, Ing. Bohuslav Biegler, Vlastimil Klouda, Ing. Bohuslava Říhová 

Omluveni:  

Ing. Jana Večerková, Josef Pospíšil, Josef Veleba 

Program jednání: 

1.     Zahájení a přivítání (Kondler) 

2.     Určení zapisovatele (Kondler) 

3.     Zpráva starosty OSH (Kondler) 

4.     Dotace roku 2022 (Badin) 

5.     Zprávy a plány práce odborných rad včetně návrhů dílčích rozpočtů a 

požadavků na činnost (školení, soutěže  - vedoucí   odborných rad) 

6.      Zpráva předsedy kontrolní a revizní rady (Ing. Biegler) 

7.      Zrušení SDH, určení likvidátorů (Kondler) 

8.      Plán práce 2023 (Badin) 

9.     Rozpočet 2023 (Badin)                                                                                        

10. Ocenění a vyznamenání (Kondler) 

11. Rozdělení úkolů VV (Kondler) 

12. Diskuse 

13. Usnesení (Bloudíček) 

14. Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.oshznojmo.cz/
mailto:oshznojmo@centrum.cz


                                                        SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Znojmo 
Nám. Armády 8, 669 02  Znojmo 

IČO 494 40 365 

 

 

 
www.oshznojmo.cz tel: 515 222 339                             oshznojmo@centrum.cz 

 

 

1. Jednání VV OSH zahájil v 17:30 hod. starosta p. Václav Kondler. Přivítal všechny 

přítomné členy a seznámil je s programem jednání – viz výše. 

 

2. Zapisovatelem byla jmenována pracovnice kanceláře OSH Ing. Říhová. Ověřením 

zápisu z jednání byli pověřeni R. Vaněk a J. Klouda.  

 

3. Zpráva starosty – V. Kondler seznámil členy výboru s nejdůležitějšími momenty 

uplynulého roku a úkoly, které OSH čekají v r. 2023.                                                                                                                                                                                               

Sponzorské dary v roce 2022   - celková suma činila více než 103 tis. Kč (Obec 

Tasovice – OK HP, Obec Chvalovice, Vilík s.r.o. – preventivní výchovná činnost 

v PO, Požární bezpečnost, trvale Hasičská vzájemná 

pojišťovna)                                                                                                                                                                                                                          

Placení členských příspěvků v roce 2022 – podařilo se vybrat 100 % příspěvků od 

aktivních sborů, většina uhrazena max. do konce března                                                                                                                                                     

Dlouhodobě nefungující SDH - nezájem o další pokračování činnosti byl potvrzen u 

SDH Lubnice, Kravsko, Litobratřice, v r. 2023 bude zahájena likvidace. Některé 

hasičské sbory se naopak podařilo zaktivnit - SDH Načeratice, Suchohrdly u 

Znojma.                                                                                                                                    

Valné hromady jednotlivých SDH probíhají průběžně již několik měsíců, v některých 

případech změny ve vedení – OSH průběžně zajišťuje poradenství, zápisy 

v evidenci hasičů a zaslání k zápisu do obchodního rejstříku. 

Webové stránky OSH Znojmo – v současné době zastaralé, jsou problémy 

s funkčností a zadáváním některých aktualizací. OSH provádí průzkum nákladů a 

výběr osoby/firmy, která by zajistila vytvoření nových, kvalitnějších webových 

stránek - úkol roku. 2023/2024.    

Zpráva o probíhající kontrole čerpaných dotací JmK z roku 2017 – byla zjištěna řada 

administrativních závad (doklady bez razítka a podpisu starosty Procházky, 

nedoložení výpisů z BÚ u banky aj.), ale především bylo zjištěno nesprávné 

zařazení podkladů pro čerpání - uplatněn doklad o nákupu medailí pro dospělé 

hasiče ve výši 15.117,- Kč, který byl z čerpání vyřazen, takže bylo nutné najít a 

doložit náhradní podklady k čerpání a celé vyhodnocení projektu přepracovat  

   

Na závěr svojí zprávy pan starosta poděkoval všem členům VV a vedoucím 

odborných rad za odvedenou práci. 

 

Průběh čerpání dotací roku 2022 zhodnotil L. Badin. Celková výše požadovaných 

dotací činila 230 tis. Kč, jednalo se o dotace z MV, NSA, MŠMT, JMK a města 

Znojmo. Vhledem k vysoké pracnosti, neujasněnosti podmínek a složitosti dokládání 

vhodných podkladů k čerpání p. Badin doporučil, aby se OSH v následujícím roce 

zaměřilo pouze na dotace s min. výši 10 -15 tis. Kč. 

http://www.oshznojmo.cz/
mailto:oshznojmo@centrum.cz


                                                        SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Znojmo 
Nám. Armády 8, 669 02  Znojmo 

IČO 494 40 365 

 

 

 
www.oshznojmo.cz tel: 515 222 339                             oshznojmo@centrum.cz 

 

 

4. Zprávy o činnosti a plány práce vč. Rozpočtu roku 2023 přednesli jednotliví vedoucí 

odborných rad:                 

 

V. Klouda seznámil přítomné členy VV OSH s průběhem soutěže PO očima dětí v r. 

2022 a se zahájením činnosti v r. 2023. Na vybrané školy a školky okresu Znojmo 

byly v průběhu ledna zaslány aktuální propozice soutěže – čeká se na odezvu. 

V letošním roce bude kladen velký důraz na kvalitu administrativních úkonů. Práce, 

které nesplňují všechny náležitosti, nebudou pracovníky zajišťujícími průběh 

soutěže tak jako v minulosti doplňovány a ze soutěže budou vyřazeny. Předložil 

rozpočet nákladů na vyhodnocení PO očima dětí věcné dary pro vítěze jednotlivých 

kol soutěže. 

                                               

Vedoucí OORR M. Bloudíček informoval o činnosti rady v minulém období a 

zhodnocení roku na výjezdní poradě koncem roku 2022 a o kontrolách u některých 

SDH. Podal návrh rozpočtu a plán práce OORR pro rok 2023 

 

Vedoucí OORM M. Kasalová informovala VV o činnosti Odborné rady mládeže OSH 

Znojmo v r. 2022, ve kterém byla zaznamenána řada úspěchů. Dále předložila 

návrh termínů a místa konání proškolování nových Směrnic, školení vedoucích II a 

III. Pan R. Vaněk podal návrh, aby byla z důvodu zvýšení efektivity školení 

organizována teoretická část společně pro vedoucí II i III stupně. 

Pořádání postupových kol jednotlivých soutěží, termíny a místo konání – viz příloha 

na webu OSH. 

Finanční zabezpečení činnosti ORM v r. 2023 – vzhledem k očekávanému omezení 

dotací – nutnost omezit na nezbytné minimum.                                                                      

Návrh plánu činnosti klubu ZH a F okresu Znojmo pro rok 2023 předložil z důvodu 

nemoci vedoucího klubu J.Veleby pan J. Klouda, seznámil VV s termíny setkání ZH 

a F na okrese Znojmo a setkání ZH v JMK. Dále informoval o účastni vedoucího ZH 

a F na posledních rozloučeních ZH a F okr. Zn. 

  

5. Ing. Biegler zhodnotil činnost Okresní kontrolní a revizní rady v r. 2023 – kontroly a 

zasedání rady proběhly podle plánu. Zatím není dokončena finanční kontrola roku 

2022 - pro neúplnost účetních podkladů a inventarizace od paní Salátové.  Plán 

práce OKRR pro rok 2023 – viz. web OSH Znojmo 

 

6. Rušení nefunkčních a dlouhodobě neaktivních SDH – ze strany SH ČMS zaslány 

nové metodické pokyny, podle kterých je potřeba postupovat a určit zodpovědné 

osoby – likvidátory, za OSH Znojmo. Starosta V. Kondler navrhl svého prvního 

náměstka Martina Bloudíčka a předsedu OKRR Ing. Bohuslava Bieglera. Tito 

pověření přijali. Kontaktní pracovník za SH ČMS je p. Linda Švancarová. 

 

http://www.oshznojmo.cz/
mailto:oshznojmo@centrum.cz


                                                        SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Znojmo 
Nám. Armády 8, 669 02  Znojmo 

IČO 494 40 365 

 

 

 
www.oshznojmo.cz tel: 515 222 339                             oshznojmo@centrum.cz 

 

 

7. Plán práce na rok 2023 předložil L. Badin – viz. web OSH Znojmo. Termíny mohou 

být ještě po dohodě s vedoucími jednotlivých rad upřesněny. 

 

8. Rozpočet roku 2023 – předložil L. Badin, který byl po diskuzi shválen 

 

9. Udělování ocenění členům SDH vyhodnotil V. Kondler. Předložil návrhy na 

vyznamenání. Po kontrolo bez připomínek všechny návrhy schváleny. Oproti 

minulosti má OSH zájem ve všech případech, které nejsou proti stanoveným 

pravidlům (časový limit členství, návaznost ocenění) vyhovět a požadovanou 

medaili/stužku udělit. Děje se tak bez velkých časových prodlev. 

 

10. Rozdělení úkolů VV OSH - v platnosti je Rozdělení úkolů členům VV OSH 

Znojmo, schválené Shromážděním delegátů okr. Znojmo dne 22.8.2020 – viz 

webové stránky OSH. V min. období nebyly zaznamenány závažné problémy nebo 

neplnění úkolů. 

 

11. Diskuze. 

Pan Kondler vyzval členy VV aby zjistili, jestli někdo v jejich působnosti má zájem 

stát se členem Odborné rady historie a muzejnictví – viz e-mail Josefa Ogorníka ze 

dne 2.2.2023, vyplnění dotazníku – důraz na dlouhodobě zkušenosti v hasičství, 

zájem o historii i současné dění. 

L. Badin doplnil informace o činnosti OSH sdělením o nákupu sportovních zařízení 

pro hasičské sporty (bariéry 150 a 170 cm, okno), pořízení nůžkového stanů, 

baneru pro červený křiž a reklamních křídel. 

Dále informoval o rozšíření činnosti současné pracovnice sekretariátu Ing. Říhové o 

vedení účetnictví a nutnosti podepsání nové DPP, zahrnující tento nárůst práce a 

případném dovybavení mobilním telefonem/SIM kartou na místo stávající pevné 

linky. 

Nová DPP bude podepisována rovněž s p. starostou Kondlerem. 

Březen – školení hospodářů OSH, bude vyslána p. Říhová a p. Badin. 

M. Bloudíček informoval členy VV o závažné nemoci p. J. Dvořáčka. 

Připomněl, že platí nový metodický pokyn pro získání odznaku Hasič II a III. 

Dále sdělil, že ho kontaktoval s žádostí o spolupráci ředitel Znojemského pivovaru. 

Nabídka zahrnuje zajištění občerstvení, propůjčení píp, případně možnost darů do 

tomboly – možnost využití při pořádání soutěží a výročních schůzí. 

P. Bloudíček rovněž pozval všechny přítomné na oslavu 130 let SDH Blížkovice 

(24.6.2023) a 100 let praporu + žehnání hasičského vozu – termín bude upřesněn 

v závislosti na dodáni auta. 

Pozvání všech členů VV přednesl i pan J. Klouda – 12.4.2023, 18 hod. Jevišovice, 

hasičská zbrojnice – oslava jubilejních narozenin. 

http://www.oshznojmo.cz/
mailto:oshznojmo@centrum.cz


                                                        SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Znojmo 
Nám. Armády 8, 669 02  Znojmo 

IČO 494 40 365 

 

 

 
www.oshznojmo.cz tel: 515 222 339                             oshznojmo@centrum.cz 

 

 

Dále informoval o dohodě okrsků o provedení školení rozhodčích v KD Černín dne 

12.3.2023 a v PZ Miroslav. Školení je zabezpečeno technicky i odborně, přihlášení 

bude možné přes formulář v Googlu, který bude vložen na stránky OSH – zajistí L. 

Badin. 

 

12. Usnesení – viz samostatná příloha 

 

13. Závěr. Jednání VV OSH bylo ukončeno v 19.45 hod. Starosta OSH V. Kondler 

poděkoval všem účastníkům za účast, připravenost a efektivní jednání. 

 

 

Zapsal:    Ing. Bohuslava Říhová 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Robert Vaněk     Josef. Klouda 

 

 

 

http://www.oshznojmo.cz/
mailto:oshznojmo@centrum.cz

